
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 157-P/0D-IPD-91
06 MARZO 1

Limo, 50... .-_ de 19Y onasoó

o el Oficio N101-91-FPT, presentado por La Federación Peruana de Tents ;

A Federación recurrente solicita al IPD autorización oficial para que su de-
Usta Giangranca Devercelli Morales, participe en el Torneo Internacional BANA-

L, a nealizawse del 04 al 10 de Manzo de 1991 en Sao Pauko-BRASIL ;

, Contesponde al IPD autorizar La participación de representaciones deportivas-
nacionales en eventos que se efectúan en el extranjero ;
Con Las opiniones favorables de La Dirección Nacional de Deponte de Afiliados, Ofi
ctna de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional ;
De conformidad con el inciso 12) del Ant.9*y Art.77 del Decreto Legislativo N328-
Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N*07-86-ED de
13.03.86 y con cargo a dar cuenta at Consejo Naciona? del Deporte ;
SE RESUELVE :

Artículo 1%.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Tenés para que 5u deportista -
: GIANFRANCA DEVERCELLT MORALES viaje a La ciudad de Sao Pauto-BRASTL

Atíeulo 2%.- De congormidad con el Art.77% establecido por el Decreto Legislativo
N9 328 y neglamentado por el Art.76*del Decreto Supremo N*07-86-ED -

de 3303.86, La indicada deportista está exonerada de Los impuestos sobre signos -
de dvutación a que se contrae el Decreto Legistativo N209 del impuesto a Los Béenes

¿cios del Decreto Ley N22317 modigicado por el Art.?%del citado Decreto Le-
¿vo N*209 y del impuesto a Los viajes al exterion de Los Decretos Leyes N*-

y 24030; y del impuesto a que se egíere el Decreto LegisTativo N554 y non
mas modéigicatorias contenidas en el Decreto Supremo N*056-90-EF de 25.02.90. E

Artículo 3.- El costo que ocasione el indicado viaje, agectará el Presupuesto -
de La Federación Peruana de Tenis - INGRESOS PROPIOS.

Artículo 4% .- AL término del citado evento internacional, La Federación Peruana-
de Tenis tiene quince días para emitir su Ingorme Técnico a La Dí-

nección Nac.de Deporte de Agiliados, el incumplimiento a esta disposición, origi-
nará que el IPD no de trámite al próximo pedido de autorización de viaje al extran

E jero. /

quese,

REN/DINADAF
EBV/uv
Exp. N8970



r 7 -INSTUTO PERLAR. ' PELE!
(a. P.

kOJA CE RE

eviegistrado par;
—

JATE
D)

7derePorref
|

NOMBRE:..(D5 0.3
FED .PER. TENIS

f. 102 de. 22.2.91 a
ASUNTOuUtorización de viaje parraparticipación de ciangranc

Devercelli Morales, quiénparticipafá en el Torneommternacional de Tenis de-
nominado Banana Bowl/pradi



4 « y " ETe AAINSTITUTO PERUANO NOMBRE : NUMERO

4 DEL DEPORTE y. DOY MINT
(1. ?.-D.) .HOJA DE REGISTRO Y CONTRO! 6f.: 10%.a 22.91 :

Fecha de INGRESO: SUNT' Ea ASUNTO: , e, viaje pers
e. varkici n de cianrandaa: y

,

£
€

: ave >. o
Numero" de Fcilos: y » pará

“a 74 Mia nacional
Registrado par: D. sominado nan

Pase o: < [-] ANTECEDENTES Cl INFORMAR Na,

ARCHIV PREP. RESPUESTA
-

Remitido por: % —
Dd Tu dl No. de Folio

f [-] ConocIMIENTO. |] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION, [—] TRAMITAR

H

1

—_ a |

Fecha yz 7) Hora 5
|o s

l

Pase a: . [-] ANTECEDENTES [—] INFORMARERemitico por:
<

[-] ArcHivo []] Prep. RESPUESTA
Na, de Fclio

[] conocimunto [7] TOMAR AcciON

Recibido par: [-] aurorización [-] TRAMITAR

Z TA
Obserfaciones: ->Leondo 4UNENeFecha() (, 7 7 E 7 Hora <a ea.NDA !

Pase a:
| A aNU [C] ANTECEDENTES |] INFORMAR Ho.

> Le .ARCHIV L
y

Remitido por
dd a Cle No, ús Felio

O Á 7A re [] conocimiento [-] “TOMAR ACCION

Recibido por: A Tí 7 |[] AUTORIZACION. [-] TRAMITAR

Y Y CY— — Observaciones! .. dpidci77 E“ 3
a 7 Hora / 72.7 dabuoneo e daorocadea ene conedo canne cuebuadciro ne concertar ene.. Depiensconineo

Fa. a [C] ANTECEDENTES INFORMAR Mo,

[-] archivo
Remitido por:

PREP, RESPUESTA .ha Na, de Folio

[-] CONOCIMIENTO TOMAR ACCION

Recibido Port,Loxl
saga

Cl AUTORIZACION TRAMITAR

Observacionés
7 EL > / f /D- r

Fecha SS 7645 Hora — Y
A vPose a: [C] ANTECEDENTES [] INFORMAR Ho,

-
-

ARCHIVO PREF, RESPUESTA
Remitigo por: al y Ci No, de Folio

A [E]-ConociMIENTO. [ TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION TMAMITAR

re QUEPAaETTaalos de
1

Fecha , Hora aoqariideine jad Eblons: pica UN estime res:cios1



a Pao
Us

_—0/4 o» - . - PulIO
- y FE 50

5 INSTITUTO PERUANO DEL DE ———
ó MESA DE PARTES

FEDERACION PERUANA DE TENIS 0 09 70
TELF. 249979 € Fr

1

| CASILLA 2243
LIMA — PERU 2:45 Pons eR
OF,No f94-91-FIT.- RECIBIDO

| le Lima, 22 de Febrero de 1991

Rodolfo Cremer Nicoli
Director Nacional de Deportes
PRESENTE, -
De mi mayor consideración:
Tengo el agrado de dirigirle 1
poner en vuestro conocimiento que nuestra destacada Juga-
dora: GIANFRANCA DEVERCELLI MORALES, asistirá al Torneo -Internacional de Tenis denominado Banana Bowl, que se jugará en Brasil del 04 al 10 de Marzo próximo.

| Con éste motivo, mucho agradeceremos a Ud. extender la Am-
pliación de la Resolución No 030-AD-91, a fin de poder es-
tar representados en tan importante evento.y

Q

o o Con éste documento adjunto lo necesario para poder tramii
Y tar la referida Resolución.v N Asimismo, informo a Ud. que los gastos que ocasione la -7 asistencia al Torneo mencionado, serán cubiertos con Ingre

sos Propios de ésta Federación.

su Sin otro particular y agradeciendo su atención a la presente, hago propicia la ocasión para saludarlo.

Muy atentamente,

FEDERACION

T
NA DE TENIS

Y—PREBIOZATE
ALAZAR



dos

CONFEDERACION SUDAMERICANA DE TENNIS

COSAT

(oCIRCUIT TOURNAMENTS
DATE TOURNAMENT COUNTRY CITY CITY EE18 16 € 14

Dec 31-Jan 06 * Copa Reebok Venezuela Caracas —-—-----—-

Jan 07-Jan 13 * Copa Avianca Colombia—Barranquilla Bucaramanga —

Jan 14-Jan 20, Copa Ecuador Ecuador Quito Guayaquil —

Jan 21-Jan 27 Inca Bowl Perú Lima Trujillo

Jan 28-Feb 03 Condor de Piata Bolivia Santa Cruz La Paz

Feb 04-Feb 10 Copa Milo Chile Santiago Santiago

Feb 11-Feb 17 Copa Argentina Argentina Córdoba Córdoba

Feb 18-Feb 24 Punta del Este Bowl Uruguay Punta del Este ——------
Feb 25-Mar 03. Asunción Bowl Paraguay Asunción Asunción

Mar 04-Mar10 Banana Bowl Brasil SaoFhulo Sao Todo.

/ CONTACT DETAIL, Y

COUNTRY CONTACT PERSON TELEX NUMBER FAX NUMBER

Venezuela Mr. Fermín Pérez 28465 FVT VC (582) 979 2694

Colombia Mr. Leonidas Oyaga 31200 DORALCO (5758) 560542

Ecuador Mr. Mario Canessa 43332 BANMAC ED (5934) 313642

Perú Mr. Yolvi Senno 25056 FPTENIS PE (5114) 420015

Bolivia Mr. Vicente Calderón 2220 CABPUL BV (5912) 367625

Chile Mr. Rogelio Ureta Rojas 240976 COCH CL (562) 222 9291

Argentina Mr. Jorge Villadeamigo 17336 ARGETEN AR (541) 334 0296

Uruguay Mr. Carlos Rymer 22333 CADE UY (5982) 960410

Paraguay Mr. Miguel Carrizosa 124 DIESA PY (59521) 503721

Brasil Mr. Walmor Elías 1132733 CETEN BR (55.11) 289 9404



RE poLIO 1:
03

Y) FAC
UE, ——

FEDERACION PERUANA DETENIS
TELF. 249979
CASILLA 2243
LIMA — PERU INFORME TECNICO

JUGADORA: GIANFRANCA DEVERCELLI MORALES

TORNEO : BANANA BOWL- BRASIL
SEDE : BRASIL - SAO PAULO

Consideramos muy importante la participación de nuestra
Jugadora: Gianfranca Devercelli en el Torneo Banana Bowl
que es tambien parte del Cicruito COSAT y la fase final
del mismo.

La mencionada jugadora se encuentra actualmente en Esta
dos Unidos de Norte América y en la prestigiosa Academia
de Patricio Apey donde obtendrá la preparación adecuada
y hará todo lo posible por dejar en alto el nombre de -
nuestro País.

Asimismo, informamos que por fatal accidente nuestra juga
dora Paola Monteferri no asistirá a dicho Torneo por lo
que surge la imperiosa necesidad de envíar a otra jugado-
ra.
Esta Federnción agradece una vez mas a la Dirección Nacio-
nal de Deportes la ayuda que brinda a nuestros deportistas.

Lima, 22 de Febrero de 1991

YSS/mt.



_. ul ,o 1 CUaae
Crees)

FEDERACION PERUANA DE TENIS
TELF. 249979 .CASILLA 2243 INFORME ECONOMICO
LIMA — PERU

TORNEO : BANANA BOWL-91
JUGADORA: GIANFRANCA DEVERCELLI
FECHA : DEL 04 al 11 de Marzo de 1991

Ruta= 1hLima - Sao Paulo - Lima .. $ 570.=

Pasaje para 01 persona . ..w ooo oo oo ooo $700

Alojamiento

por una persona x dia = $ 30.=
por una persona x 8 dias x $ 30.= .esococccooeo $240.,=

Alimentación

por una persona x dia = $ 30.=
por una persona x 08 dias x $ 30.=..eeccccccccoo $240.=

Otros:

Transporte y otros gastos 8 EE 5 Sé da y e $100.=

eocccee. $ 1,150.=

YSS/mt.



- RANKING SUDAMERICANO CC
ARG
PER
CHI
COL
ARG
BRA
ECU
BRA
BRA
COL
CHI
URU
PAR
URU
ARG
PER
ARG
ARG
ECU
URU
BRA
CHI
BRA
BRA
BOL
VEN
URU
ARG
COL
VEN
PAR
PER
ARG
CHI
COL
BOL
CHI
URU
CHI
BOL
BRA
BRA
BRA
ECU
ECU
COL

MATIAS SANSOSTRI
CESAR REANO
GUSTAVO TORRENS
CARLOS DRADA
DIEGO MOYANO
ODAIR SANTOS
ENRIQUE ALARCON
LEONARDO AFINI
DANIEL SCHMIDT
ANDRES CASTILLO
RODRIGO BRIONES
ALVRO PEIRANO
MARCOS GONZALEZ
RICARDO ICHAZO
SEBASTIAN PRIETO
PABLO FERNANDEZ
LUCAS ARNOLD
FEDERICO LUSIN
JUAN GARCIA
SEBASTIAN SOSA
PEDRO BRAGA
MARCELO RIOS
ULISES JUNG
LUIS CUNHA
RAMIRO VIDEA
RICARDO LARA
ALBERTO BRAUSE
GERONIMO DEGREFF
DEAM HOULZET
NICOLAS WARCHAUSKY
GABRIEL PENINO
LUIS DAVELDUIS
SEBASTIAN BALBUENA
RODRIGO FRIAS
AIMER CUARTAS
FELIX OVANDO
JAVIER AGUIRREZABAL
LEONARDO GUTIERREZ
MARCELO FERRER
JOSE PEÑALOSA
ALEXANDRE DOS REIS
AURELIO MONTEIRO
ROLF SEITZ
CRISTIAN TAPERDUX
RODRIGO VERA
GERMAN GUTIERREZ—a]]—]—]—]Í——]]—;SINGLES 16 AÑOS FEMENINO

SINGLES 14 AÑOS MASCULINO
PAIS

BRA
ECU
BRA
BOL
BRA
ARG
ARG
ARG
PER

10. CHI
11. ARG
12. PAR
13. PAR
14. ARG
15. ECU
16. BRA
17. MEX
18. PER
19. ARG
20. BRA
21. ARG
22. VEN
23. COL
24. PER
25. BOL
26. BRA
27. BRA
28. BRA
29. ARG
30. PER
31. VEN
32. VEN
33. CHI
34. ECU
35. CHI
36. CHI

VEN
COL

zo

OONDARON

NOMBRE, APELLIDO

ANTONIO WUTKE
NICOLAS LAPENTI
FERNANDO PRESTES
CARLOS SARMIENTO
ROLF SEITZ
FEDERICO BROWNE
MARTIN LAN
BENJAMIN AGUIRRE
CARLOS TORI
ALFONSO GONZALEZ
AGUSTIN CALLERI
PAULO CARVALLO
FRANCISCO RODRIGUEZ
DIEGO HIPPERDINGER
ALDO ZEREGA
RAFAEL FAVOZ
GERARDO VENEGAS
LUIS BAANANTE
MATIAS VILA
FERNANDO ARAUJO
ANACLETO GOMEZ
PATRICIO DIAZ
CAMILO VELASQUEZ
LUIS ROBLES
MAURICIO NACERES
LAERCIO DIAZ
GUSTAVO KUERTEN
ALEXANDRE STEVENS
GUSTAVO CAVALLARO
MANUEL HERNANDEZ
RAUL WONG
CARLOS CHIRINOS
MATIAS GONZALEZ
FELIPE VIVAR
JUAN FLORES
CRISTIAN ASENJO
JICHAM ZAATINI
DIEGO PARADA

] 18 AÑOS VARONES
1. Hernán Gumy ARG
2. Patricio Delgado CHI

3. Juan Garat ARG
4. Túpac Venero PER
5. Marcelo Achondo CHI
6. Patrick Baumeller PER
7. Rubén Alvarenga PAR
8. Dante Magnoni VEN
9. Diego Del Río ARG

10. Fernando Cabrera CHI

11. Luis Valdez ARG

12. Pablo Campana ECU
12. Carlos Rojas PAR
12. Roberto Cavalcante BRA
15. Luis Morejón ECU
16. Ciro Mishiyama BRA
16. Sebastián Allende ARG
18. Joaquín Elola URU
19. Paulino Alonso CHI
20. Christopher Lebert CHI
20. William Kyriakos BRA

20. Mariano Zabala VEN
20. Bruno Braga BRA
24. Pablo Moretti ARG
24. Cristiano Testa BRA6 24. Max Pompignoli VEN

24. Adriano Ferreira BRA
28. Juan Silva VEN

28. Pier Squillari ARG
28. Carlos Freira URU
28. Sebastián Sosa URU
28. Rodrigo Faria BRA

32. Marcelo Rebello BRA
33. Gustavo Loayza COL
33. William Alzate COL
33. Mario Cobo ECU
33. Marco Gudiño ECU
33. Lucio Pontoni ARG
33. Marcel Katz URU
33. Sergio D'amorin BRA
40. Gastón Ettis ARG
40. Christian De los Rios PAR

18 AÑOS DAMAS
1. Clara Rodríguez PER
2. María Gaidano ARG
3. Eleonora Vegliante VEN
4. Inés Gurrochategui ARG
5. Natasha Villarroel BOL
6. Paula Cabezas CHI
7. Gianfranca Devercelli PERe 8. Maria P. Valls BRA
8. María Francesa VEN
10. Paula Boccia ARG
11. Sandra Ugarriza PAR
12. Loreto Barriga CHI
12. Melissa Castro CHI
14. Susy Boyanovich PER
15. Carolina Schuk BRA
15. Valeria Falter ARG

15. Astrid Parlaghy ARG

15. Cecilia Ampuero BOL
15. Ana González VEN
15. María Vento VEN

21. Alda Marra VEN
22. Luciana Rocha BRA
22. Paula Astrani BRA
22. Marilia Andrade BRA

22. Sumara Passos BRA
22. Viviana Valdovinos PAR

22. Vanessa Falter ARG
28. Elisa Rocha BRA
29. Helga Grille URU

30. Cristina Ogawa BRA

30. Sandra Cosenza BRA

30. Mariana Silvestre ARG

30. Gabriela Calderón BOL
34. Carla Rossi CHI

SINGLES 16 AÑOS MASCULINO
No. PAIS NOMBRE, APELLIDO .

1 BRA ADRIANO FERREIRA
2. BRA GUSTAVO FERNANDEZ
3. CHI GABRIEL SILBERSTEIN
4. ARG GASTON ETLIS
5. ARG MARIANO FERNANDEZ

OONDNROL=

No. PAIS

PAR
PAR
ARG
BOL
CHI
URU
BRA
ARG
PAR
PAR
COL
COL
ING
VEN
BRA
BRA
BRA
COL
CHI
BRA
BOL
PER
COL
VEN
VEN
BRA
ECU
ECU
COL
CHI
CHI
BOL
BOL
PER

NOMBRE, APELLIDO

ROSSANA DE LOS RIOS
VIVIANA VALDOVINOS
LAURA ANDREA
CECILIA AMPLERO
BARBARA CASTRO
LAURA OLAVE
EUGENIA MAIA
ROMINA LANDRIEL
SANDRA UGARRIZA
LARISA SCHAERER
CAROLINA HADAD
XIMENA TRUJILLO
JULIE PULLIN
VANESSA LEVY
ANA FRANCA
DANIELA ALBUQUERQUE
PATRICIA KAUFFMAN
ADRIANA GARCIA
KATYA VALDES
SUZANA RODRIGUEZ
SANDRA KELEMBERGER
PAOLA MONTEFERRI
GIANA GUTIERREZ
MARIA FRANCESA
NINFA MARRA
RENATA DIEZ
MARIA CAMFANA
MARIA ROBERT
MARIA LONDOÑO
DANIELA CONTRERAS
MARCELA SANCHEZ
PAOLA CESPEDES
ALEJANDRA MARQUEZ
GIULIANA ENRIQUEZ

peSINGLES 14 AÑOS FEMENINO
No. PAÍS

ARG
ARG
ARG
BOL
PAR
CHI
PER
ARG
ECU

10. BRA
11. PER
12. BRA
13. ING
14. BRA
15. ARG
16. COL
17. COL
18. BRA
19. URU
20. PAR
21. CHI
22. BOL
23. ECU
24. ECU
25. BOL
26. VEN
27. BRA
28. VEN
29. VEN
30. PER
31. BOL
32. ECU
33. ECU
34. COL

OONDABON-

35. COL

NOMBRE, APELLIDO

PAOLA SUAREZ
CINTIA TORTORELLA
PANELA ZIGMAN
SANDRA KELLEMBERGER
STELLA GONZALEZ
ANA TRINA
BAILIWICK CAMINO
AMALIA MARGARIDE
LORENA ARAUZ
FERNANDA TSUCANOTO
CONSTANTINA MORALES
GRACY POLATI
AMANDA WAINWRIGHT
SUZANA CAVALCANTE
MARIA ARAIZ
GIANA GUTIERREZ
ADRIANA GARCIA
VANESSA MENGA
AGUSTINA MASSAT
KARLA SCHAERER
MARIELA CORNEJO
PAOLA VILLARROEL
VERÓNICA SEVILLA
CAROLINA RAMOS
FERNANDA QUIROGA
FABIOLA SILVA
PATRICIA SEGALA
MONICA TOLEDO
LORENA NASTARY
CLAUDIA IBAÑEZ
MORELLA LOPEZ
MARIANELA FREIRE
M.B. HADATHY
M. RAMIREZ
CECILIA MINCAPIE



COPA COSAT
CATEGORIA 16 AÑOS COPA COSAT
CLASIFICACION ZONAL

SEDE: SALINAS GOLF 4 COUNTRY CLUB
SALINAS, ECUADOR MAYO 17-20, 1990

Categoría 16 años, damas y varones
ELIMINATORIAS ZONALES
SEDE: SALINAS GOLF 4 COUNTRY CLUB
SALINAS ECUADOR, MAYO 17-20, 1990
Directora del torneo: Sra. Nuria Guzmán
Arbitro General: Ing. Fabricio Valdivieso
Arbitros: Sres. Basil Haylock, Abdón Alcivar,
Milton Barros, Juan Arteaga, Franklin Rodrí-
guez y Carlos Niemes.

Nóminas:
Perú: Delegado Victor Reaño, Capitán Anto-
nio Montanaro
Damas: Milagros Poblete, Itala DiLaura
Varones: Pablo Fernández, César Reaño,
Jorge Jaramillo.

Colombia: Capitán Joaquín Drada
Damas: Carolina Hadad, Ximene Trujillo, Mó-
nica Londoño
Varones: Dean Houlzet, Almer Cuartas.

Venezuela: Delegado Francisco Lara
Varones: Jimmy Szymanski, Juan C. Silva,
Ricardo Lara

Ecuador: Capitán Ricardo Ycaza
Damas: María C. Campana, María F. Robert,
Carola Ramos
Varones: Enrique Alarcón, Germán Gallegos,
Juan F. García.

POS VARONES PER ECU VEN COL G G/P SETS

du PERU 3-0 2-1 2-1 3 7/2 7-2
3» ECUADOR 0-3 12 3-0 1 4/5 4-5
29 VENEZUELA 1-2 2-1 2-1 2 5/4 5-4
as COLOMBIA 1-2 0-3 1-2 o 2/7 2-7

POS DAMAS COL PER ECU G G/P SETS

2 COLOMBIA 2-1 1-2 1 3/3 3-3
ge PERU 1-2 0-3 o 115 1-5
1 ECUADOR 2-1 3-0 2 511 5-1

LA SERENA, CHILE, JUNIO 14-17

VARONES BOLIVIA CHILE PARAGUAY URUGUAY PUNTOS POSICION

BOLIVIA 0-3 1-2 0-3 o 4

CHILE 3-0 3-0 3-0 3 1

PARAGUAY 2-1 0-3 2-1 2 2

URUGUAY 3-0 0-3 1-2 1 3

DAMAS BOLIVIA CHILE PARAGUAY URUGUAY PUNTOS POSICION

BOLIVIA 1-2 30 0-3 1 3

CHILE 2-1 2-1 0-3 2 2

PARAGUAY 0-3 1-2 0-3 o 4

URUGUAY 3-0 3-0 3-0 3 1

COQUIMBO, CHILE, OCTUBRE 4 AL 6

VARONES ARGENTINA—CHILE BRASIL PERU PUNTOS POSICION

ARGENTINA 0-3 2-1 1-2 1 3

CHILE 3-0 3-0 2-1 3 1

BRASIL 1-2 0-3 0-3 o 4

PERU 2-1 1-2 3-0 2 2

DAMAS ARGENTINA—CHILE BRASIL URUGUAY PUNTOS POSICION

ARGENTINA 3-0 2-1 2-1 3 1

CHILE 0-3 1-2 1-2 o 4

BRASIL 1-2 2-1 1-2 1 3

URUGUAY 1-2 2-1 2-1 2 2

SEDE: CLUB DE TENIS DE SERENA
LA SERENA, CHILE, JUNIO 14-17, 1990
Director del torneo: Phillip Harboe C.
Arbitro General: Juan Alday G.
Nóminas:
Bolivia: Capitán Juan C. Trigo
Damas: Sandra Kellemberge: y Tatiana Uzin
Varones: Rodrigo Ascui y Ramiro Videa

Uruguay: Capitán Carlos Juricich
Damas: Laura Olave y Cecilia Juricich
Varones: Sebastián Sosa y Alvaro Peirano

Paraguay: Delegada Sra. Ninfa de Rolon
Capitán: Pedro Britez
Damas:Valeria Rolon, Stelle González y Kar-
la Schaerer
Varones: Marcos González, Rodrigo Gómez
y Rodrigo Andrade

Chile: Delegado: José Rivera Marín
Capitanes: Alex Rossi y Felipe Puelma
Damas: María A. Quezada, Christina Lebert
y Marcela Sánchez
Varones: Gabriel Silberstein, Rodrigo Brio-
nes y Marcelo Ríos

N————o—]——EINTERZONAL VARONES:
Chile 3 - Brasil O

M. Ríos (Ch) d Marcio Carlson (B) 7-6 6-4
G. Silberstein (Ch) d Alex Almeida (B) 6-3 4-6
6-0
Torrens-Rios d Almeida-Afini

Perú 2 - Argeniina 1

Fernández (P) d D. Moyano (A) 6-4 6-4
J. Jaramillo (P) d S. Prieto (A) 6-3 6-7 7-6
Moyano-Díaz (A) d Fernández-Jaramillo 6-4
6-1

Argentina 2 - Brasil 1

D. Moyano d L. Afini 7-5 4-6 6-3
A Almeida d S. Prieto 6-2 7-5
Moyano-Díaz d Carison-Almeida 4-6 7-6 6-4

Chile 2 - Perú 1

P. Fernández d G. Torrens 6-4 7-5
G. Silberstein d J. Jaramillo 6-4 6-0
Silberstein-Rios d Fernández-Jaramillo 6-1
6-3

Chile 3 - Argentina O
M. Ríos d D. Moyano 6-2 6-3
G. Silberstein d S. Prieto 6-5 6-3
Silberstein-Ríos d Diaz-Prieto 6-1 6-0

Perú 3 - Brasil O
P. Fernández d L. Altini 6-4 6-4
J. Jaramilio d M. Carlsson G-4 6-1
Fernández-Jaramillo d Afini-Carison 6-3 7-5

Damas
Brasil 2 - Chile 1

L. Araujo (B) d A. Quezada (Ch) 2-6 6-3 6-4
L. Kelbert (8) d B. Castro (Ch) 2-6 6-3 7-6
Castro-Quezada (Ch) d Alburquerque-Araujo
6-2 6-3

Argentina 2 - Uruguay 1

V. Strappa (A) d C. Juricich 6-3 6-1
L. Olave (U) d N. Lagos (A) 6-4 4-6 6-1
Strappa-Lagos (A) d Olave-Juricich 6-2 6-4

Argentina 3 - Chile O

V. Strappa d A. Quezada 6-2 6-4
N. Lagos d B. Castro 6-3 6-3
Lagos-Strappa d Quezada-Valdez 6-1 6-1

Uruguay 2 - Brasil 1

C. Juricich d D. Alburquerque 1-6 6-1 7-5
L. Olave d L. Kelbert 7-5 6-7 7-5
Kelbert-Araujo d Juricich - Olave 2-6 6-4 7-5

Uruguay 2 - Chile 1

A. Quezada d C. Juricich 6-2 6-2
L. Olave d B. Castro 6-3 6-3
Juricich-Olave d Quezada-Castro 3-6 7-6 6-1



f , .

Satélite Bolivia - Chile .

Oct. 22 - Nov. 18,:1990
USD 25.000

Singles: Pts: Cir. ATP

A. Lobo 50 20
A. Aramburu 50 20
A. Jordán 48 18
F. Rivera 33 7
R. Gajardo 30
J. Garat 28 5
S. Dallwitz 27 5
G. Carbonari 27 5
C. Kist 26 5
B. Madsen 23 4
A. Garizzio 22 4
O. Bustos 19 4
|. Cappelloni 13 3
G. Vacarezza 13 3
D. Del Río 11 3
E. Pérez 11 3
C. Chabalgoity 9 2
M. Rebolledo 9 2
C. Gómez Díaz 9 2
R. Alvarenga 8 1

D. Varela 8 1

M. Tobón 8 1

). Cortes 8 1

H. Gumy 7 1

R. Navarro 5 1

C. Zwetsch 5 1

H. Moretti 5 1

G. Martínez 4 1

C. Becerra 4 1

G. Guerrero 4 1

A. Ferreira 4 1

P. Campana 4 1

Dobles:
L. Lobo 43 18
C. Gómez Díaz 43 18
D. Varela 43 18
|. Cappelloni 25 11
M. Tobón 24 11
F. Rivera 24 uN
|. Camus 24 11
O. Bustos 24 11
G. Vacarezza 19 8
R. Gajardo 19 8
G. Carbonari 18 7
A. Aramburu 18 7
G. Martínez 14 5E Martinez 14 5

- Garat 12 5
E. Díaz 12 5
R. Teofilo 7 1 Tupac Venero el juvenil peruano, junto a su entrenador Miguel Saurie, fue la
G. Guerrero 7 1 revelación del satélite profesional Ecuador-Perú, aquí en Guayaquil, en donde llegóH. Chouza 7 1 a la final.

SALINAS: Los
integrantes del
equipo peruano al
torneo Copa Cosat
eliminato:ia zonal
jugada en Ecuador.



AEROLINEAS ARGENTINAS
Gente que quiere a la gente

NOTAS INTERNACIONALES

USA GANA LA COPA DAVIS
Unade las grandes rivalidades deportivas se
reanudó en St. Peters burgo, cuando los
equipos de Estados Unidos y Australia se en-
contraron por vigésimonovena vez en unafi
nal de la Copa Davis. La antigua rivalidad de
90 años, casi tan antigua como la misma Co-
pa Davis se inició envuelta en críticas hacia
los dirigentes del equipo local. Autoridades
australianas alegaron que sus pares de los
locales, en su celo por obtener una ventaja
deportiva, han llegado al límite del juego lim
pio y los reglamentos, ignorando los plazos
para seleccionar la superficie y eligiendo las
canchas de polvo de ladrillo especialmente
construidas en un estadio cubierto, el domo
de la Costa del Sol. Agassi, Chang enlos sin-
gles y Leach-Pough en dobles lograron la

ventaja de 3-0 en los dos primeros días, pa
ra vencer finalmente por 3-2

Torneo exitoso
La Copa Chevrolet en el club Los Lagartos
de Bogotá aumentó el monto de premios a
USD 50.000. El título fue conquistado por el
local Alvaro Jordán, que entró al cuadrogra-
cias a una invitación (Wild card). Ganó a Ne-
mecek 6-5 6-3. En la semifinal quedaron el
chileno Pedro Rebolledo (1* siembra) y el
ecuatoriano Giorgio Carneade

Record
El brasileño Paulo Pereira, árbitro de la final
del abierto bajo techo de Australia (Becker-
Edberg 7-6 6-4 6-4) totalizó 1000 partidos
dirigidos desde la silla

Primer servicio
La pistola-radar IBM ha estado registrando
los servicios más potentes del circuito pro-
fesional. Los récords anotados en E.U. y
Europa señalan a David Pate con 202 kph
y Marc Rosset con 200 kph, respectivamen-
te. En el campo femenino, va perdiendo vi-

gencia aquello del sexo débi:. Los registros
tomados en el Master de Nueva York seña-
laron: Graff 151 kph, Sukova 150, Capriati
y Seles 147

Debut
La Copa Bayer/Kremilin realizada en Moscú
señaló el debut profesional del mejor juvenil
soviético, Andrei Medvedev. El jugador que
ganara con su equipo la World Youtn Cup en
septiembre, en Holanda, perdió en la prime-
ra vuelta frente a su compatriota Volkov 6-4
6-3. Recordamosal jugador participando en
este año en el circuito Cosat en los torneos
de Perú (semifinal), Ecuador (campeón), Co-
lombia (final) y Venezuela (4 final). Totalizó
330 puntosy alcanzó el 3” lugar del ranking
Cosat

Un presidente tenista
Fernando Collor asistió al Citibank Open en
Itaparica y se dio el gusto de jugar un parti-
do amistoso en el court central. Un renova-
do Mats Wilander ganó el título en forma im-
presionante, concediendo sólo 19 games en
los cinco partidos jugadosy sin peruer un so-
lo set. El perdedor enla final fue el urugua-
yo Filipini 6-1 .6-2

Noah, el capitán
El formidable francés-camerunés, ahora ra-
dicado en Suiza aceptó la posición del capi-
tán del equipo francés de Copa Davis. Eso
marca su retiro del circuito profesional?

Hablando de costos
Aunqueno tiene nada que ver conel tenis
el siguiente informe de la agencia EFE es de
interés para todos: Las ciudades más caras
y baratas de América Latina son Sao Paulo
y Quito respectivamente, de acuerdo al es-
tudio del costo de la vida en 1990, publica-
do porel grupo de investigación ''Corpora-
te Resourses Group"' de Ginebra. El estudio
incluye una lista de 89 ciudades importan-
tes del mundoy se elaboró en base al pre-
cio de 151 productos de consumo habitual
en ámbitos de alimentación, bebidas, ropa,
transporte, deporte, vivienda y actividades re-
creativas. La CRG adjudica a Nueva York un
índice de comparación 100, y en dicha lista,
Tokyoes la ciudad más cara del mundo con

un indice 170. En América Latina, Sao Pau-
lo tiene un índice de 111, San Juan 95, Bue-
nos Aires 88, Montevideo 76, México 71, Ca-
racas 69, Santiago 68, Asunción 64, Bogo-
tá 59 y Quito 52

po

>
Hernán Gumy de Argentina, el No. 1 del
ranking juvenil sudamericano.

ONFEDERACION
SUDAMERICANA DE

TENIS

La Paz, circuito
femenino. Una
panorámica del
estadio y un grupo
de competidoras.



me EE
FEDERACION PERUANA DETENIS

TELF. 249979
CASILLA 2243
LIMA — PERU

COMPROMISO DE RETORNO

YO, GIANFRANCA DEVERCELLI MORALES, con Partida de Nacimiento y

domiciliada en MIRAFLORES , Provincia de LIMA

Departamento LIMA , me obligo a retornar al país al término
del Torneo Banana Bowl, a realziarse en la ciudad de Sao Paulo -
Brasil del 04 al 10 de Marzo de 1991.

Lima, 26 de Marzo de 1991



"CESAR VILLARAN FERREYROS 27
E
C.M.P. 7535 s/ETE

=
,

+ Enfermedades Respiratorias

Rp.

El presente documento certifica que la Señorita:
GIANFRANCA DEVERCELLI MORALES, se encuentra hasta
el día de hoyen buenas condiciones físicas y por
lo tanto puede participar en competencias y/o rea
lizar viajes.

Lima, 22 de Febrero de 1991.

d CESAR ViLt5MÁn FERREYROS
C.M.P. 7535

CLINICA RICARDO PALMA CONSULTORIO 41-6064 ANEXO 277
AV. JAVIER PRADO ESTE 1038 EMERGENCIAS 24 HORAS 632233
SAN ISIDRO 632244.



—- —

, - INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
« a
: i Oficina Central de Administración - Unidad de Tesorería

, , TESORERIA
APLICACION INTIS , 1. 00770“e. /

_ Exámen Médico
_CenE
“Cornet EConstancio 5

-

Certificado
-

Autenticación

_Alquiler de Bares
y
Xx

—

Alquiler de Corstas

_Estocionamiento de vehiculos.
_

Pubicidad
Servicio deluzgreso de Personcs

echode|Trámite
—Alguiler de locales Deportives

CopiarXerox...
_Ambulontes ,Donaciones
Donaciones

*

—

Folletos
“Otros. Tngreos. - Especificar

_Alquiler de Auditorio, Salosde losAmericas

Alquiler d Losas Deportivas

TOTAL
Observaciones:

A

RECIBO N. 1025 91

He recibido de Camyptomoo
"Luetelc a0.55.to sumo

Jatis.

Para aplicar en las cuentos que se

deadetallan,


